
 

1 

 

Zápis z jednání Komise školské, pro děti, mládež a rodinu Rady města 

Tišnova ze dne 25. 2. 2016 

 

Začátek: 16:00 hodin 

Ukončení:   18:15 hodin 

Přítomni: L. Borková, R. Zhořová , B. Bauer, V. Kappel, J. Konečná, M. Růžička, K. Smutná, 

L. Šmardová, K. Švábenský, J. Duda (odešel před hlasováním o rozdělení dotací 2016), P. 

Kappelová, Š. Ondráčková, I. Valová 

Nepřítomni:   ---- 

Místo konání: místnost krizového řízení, suterén radnice města Tišnova 

 

Program: 

1) Přehled a zhodnocení poskytnutých dotací v oblasti Volnočasové aktivity v rámci dotačního 

programu 2015 

2) Dotační program pro rok 2016  

3) Žádosti o dotace z oblasti Volnočasové aktivity mládeže v rámci dotačního programu 2016 – 

celkem 9 žádostí 

4) Různé 

Předsedkyně komise přivítala přítomné členy komise a představila program jednání, dále 

představila novou tajemnici, která vystřídala paní Ing. B. Veselou. 

 

1) Předsedkyně komise zhodnotila poskytnuté dotací v oblasti Volnočasové aktivity mládeže 

v rámci dotačního programu 2015 (viz Příloha č. 1). 

2) Členové komise diskutovali o podmínkách Dotačního programu pro rok 2016, způsobu 

vyúčtování možných poskytnutých dotací a potřebě sestavení podrobnějšího manuálu pro 

vyúčtování dotací. 

3) Komise projednávala jednotlivé žádosti z oblasti Volnočasové aktivity mládeže, které byly 

podané ve vyhlášeném Dotačním programu 2016. Mgr. Jan Duda odešel před hlasováním.  

Návrh usnesení: 

Komise školská pro děti, mládež a rodinu Rady města Tišnova doporučuje Radě města 

Tišnova schválit rozdělení finančních prostředků z vyhlášeného Dotačního programu 2016 

pro oblast Volnočasové aktivity mládeže v celkové výši 200.000,- Kč. Návrh dotací pro 

jednotlivé žadatele viz Příloha č. 2, která je součástí zápisu.  

     Hlasování:   12/0/0    Usnesení bylo přijato. 



 

2 

 

4) Různé 

a) Členové komise diskutovali o budoucnosti budovy na ulici Riegrova. 

Návrh usnesení: 

Komise školská pro děti, mládež a rodinu Rady města Tišnova doporučuje Radě 

města Tišnova, vzhledem k potřebám školství, zpracovat studii o stavu a využití 

budovy na ulici Riegrova, č. p. 312.  

 

Hlasování:   12/0/0    Usnesení bylo přijato. 

 

b) Členové komise byli seznámeni a připomínkovali Zprávu o činnosti mládežnických 

organizací v Tišnově za rok 2015 

c) Tajemnice komise informovala členy komise o připravované výtvarné soutěži k výročí 

postavení budovy radnice, kterou zaštítila Mgr. I. Dvořáčková a Ing. T. Komprs.  

  

 

 

 

 

 

Příští jednání komise: čtvrtek - 14. 4. 2016, čtvrtek – 2. 6. 2016 vždy v 16 hodin., místo bude 

upřesněno 

 

 

 

Zapsala:  D. Švecová      Schválila: L. Borková 

 

 2 přílohy 

Příloha č. 1 -  Přehled poskytnutých dotací z rozpočtu města Tišnova v oblasti volnočasových  

                       aktivit   mládeže  - období     2015 

Příloha č. 2 - Žádosti dotace 2016 – oblast Volnočasové aktivity mládeže 



 

1 

 

Příloha č. 1 
 

Přehled poskytnutých dotací z rozpočtu města Tišnova v oblasti volnočasový aktivit 

mládeže - období 2015 
a) Dotační program 2015 

Žadatel: Požadováno: Název projektu: Poskytnuto: 

Sdružení škola a rodina při ZŠ Tišnov, 

Smíškova 15 000 Podpora volnočasových aktivit dětí 15 000 

Spolek Vinohrad 25 400 Věnujeme se našim dětem 10 000 

Rodinné centrum Studánka, o.s. 50 000 Provoz RC Studánka o.s. v roce 2015 50 000 

Odyssea Tišnov 25 410 S putovní 3D lukostřelnicí do města i na vesnici 25 000 

Junák-český skaut, středisko Květnice, z.s. 35 000 Nákup materiálního vybavení 35 000 

SHŠ Victorius 15 000 7. Hradčanské šermování 15 000 

ZČ HB 1. BRĎO Tišnov-Gingo 22 000 Obnova táborové základny 22 000 

Klub přátel školy ZŚ Tišnov, spolek 20 000 Volnočasové aktivity mládeže 20 000 

Celkem: 
          207 

810   192 000 

 

b) Mimořádné 

Žadatel: Požadováno: Název projektu: Poskytnuto: 

Gymnázium Tišnov 12 200 

Spolupr. mezi Gymn.Tišnov a Gymnáziem Vojtěcha Mihálika 

Sereď 8 000 

Klub přátel šloly ZŠ Tišnov, spolek 15 000 Vlastivědná exkurze u příležitosti 70. výročí osvobození ČR 15 000 

SRPŠ při Gymnáziu, Tišnov 15 000 

"Umění bez hranic" - projekt škol družeb. měst Moldavy a 

Tišnova  15 000 

Sdružení škola a rodina při ZŠ Tišnov, 

Smíškova 10 000 

Prezentace projektu v Praze na celorepub. akci "Z místa, kde 

žiju" 9 000 

Dětský domov Tišnov 10 000 Adventní charitativní koncert 10 000 

Celkem: 62 200 

Celkem mimořádná finanční podpora – volnočasové akt. 

ml.: 57 000 

  

Celkem mimořádná finanční podpora: 657 000 



 

2 

 

Příloha č. 2 

 

Žádosti dotace 2016 – oblast Volnočasové aktivity mládeže 
 

Žadatel Účel 
Celková 

výše 
Požadováno 

Návrh 

KŠDMR 
Hlasování 

Schváleno RM 

Spolek Vinohrad Věnujeme se našim dětem 21 900 15 100 10 000 

12/ 0  /0  

 

VICTORIUS SHŠ 8. Hradčanské šermování 86 000 15 000 15 000  

Klub přátel školy ZŠ Tišnov 
Podpora volnočasových aktivit mládeže - 

zájmové kroužky 
20 000 14 000 14 000  

ZČHB 1. BRĎO TIŠNOV - GINGO Dovybavení táborové základny 25 000 17 500 17 000  

Sdružení škola a rodina při ZŠ 

Tišnov, Smíškova 
Zkvalitnění volnočasových aktivit dětí 40 000 15 000 15 000  

Junák-český skaut, středisko Květnice 

Tišnov, z.s. 
Nákup materiálového vybavení 70 000 49 000 44 000  

Rodinné centrum Studánka, z.s. Provoz v RC Studánka v roce 2016 90 000 60 000 60 000  

Odyssea Tišnov S putovní 3D střelnicí do města i na vesnici 28 100 19 300 19 000  

Sdružení rodičů a přátel gymnázia 

Tišnov 

Spolupráce mezi Gymnáziem Tišnov a 

gymnáziem Sereď 
9 000 6 000 6 000  

Celkem: 
 

0 210 900 200 000   

V rozpočtu § 3421 
  

200 000 200 000    


